



گزارش ماهانه رئیس دانشگاه به دانشجویان، کارکنان و اعضای هیئت علمی

دکتر جعفریان: خدا را شاکرم که نعمت همکاری با افراد توانمند و متعهد را به من داده است

دارم که گزارش ماهانه را تقدیم شما دانشگاهیان عزیز کنم. خرداد ۹۶ مصادف با رمضان ۱۴۳۸ بود؛ ماه گرانبغدی که درهای رحمت الهی در آن باز است و فرصت بی نظیری است برای راز و نیاز با خداوند؛ ماهی که یک شب آن از هزار ماه بهتر است؛ و چه شبی است این یک شب. گزارش این ماه مختصر خواهد بود و به چند نکته مهم اشاره می‌کنم.

🔸 **هفتمین دوره انتخابات سازمان**

رئیس دانشگاه در گزارش ماهانه چهل و پنجم خود با نگاهی به هفتمین دوره انتخابات سازمان نظام پزشکی بر آمادگی در زمان بحران تأکید کرد و به بحث اعتراض صنفی دستیاران رشته آسیب‌شناسی پرداخت و در حواشی گزارش این ماه به افطاری ماه مبارک رمضان اشاره کرد. متن این گزارش به این شرح است:

اساتید، دانشجویان و کارکنان عزیز دانشگاه سلام خوشحالم که یک بار دیگر این توفیق را

تشکیل شود و میزان مشارکت که در دوره‌های قبل بسیار پایین بوده است بهبود یابد. جالب است بدانید که میزان مشارکت افراد دارای حق رأی در دوره گذشته در تهران بزرگ حدود ۱۲ درصد بوده است. البته تحلیل علت این مشارکت پایین ابعاد مختلفی دارد که خارج از حوصله این نوشتار است اما تردیدی نیست که هرگونه تغییر در قابلیت‌های این سازمان صنفی بزرگ و پرسابقه با مشارکت جدی جامعه پزشکی رقم می‌خورد.

۴ سومین نشست مدیران گروه‌های آموزشی

در روز دوازدهم ماه مبارک رمضان سومین نشست مدیران گروه‌های آموزشی دانشگاه و مسئولان دانشکده‌ها و بیمارستان‌ها با هیئت‌رئیس دانشگاه با حضور بیش از ۱۲۰ نفر برگزار شد. یکی از دلایل برگزاری این جلسه در اردوگاه منظره نیز همین تعداد زیاد حاضرین بود. البته فضای خوب این اردوگاه و هزینه‌های پایین آن نسبت به اماکن مشابه هم در این تصمیم بی‌تأثیر نبود. مهم‌ترین نکته این نشست دستور آن بود که برخلاف روال معمول جلسات دانشگاه تنظیم شد. در بخش اول این نشست معاونین دانشگاه در ۹۰ دقیقه گزارش دستاوردهای برنامه ۴ ساله را به حضار ارائه کردند.

در بخش دوم نیز در ۹۰ دقیقه ۳۰ نفر از حضار نظرات خود را درباره این گزارش بیان کردند. شاید برای اولین بار هیئت‌رئیس دانشگاه خود را در مقام پاسخگویی به بدنه دانشگاه قرار داد. من در این نشست شنونده هر دو بخش بودم و در جمع‌بندی کوتاهی از زحمات همکاران تشکر کرده و افق پیش رو را به‌طور خلاصه توضیح دادم. در همین جلسه نظرخواهی مکتوبی از حضار نیز انجام شد که تحلیل آن می‌تواند برای تدوین برنامه ۴ ساله بعدی بسیار کمک‌کننده

نظام پزشکی

هفتمین دوره انتخابات سازمان نظام پزشکی کشور با تشکیل هیئت نظارت و ستاد اجرایی مرکزی آغاز شد. مسئولیت هیئت اجرایی بر اساس قانون و آیین‌نامه انتخابات نظام پزشکی، بر عهده رئیس نظام پزشکی شهر است و اگر او داوطلب عضویت باشد رئیس دانشگاه علوم پزشکی مسئول هیئت اجرایی خواهد بود. در تهران بزرگ با توجه به داوطلب شدن رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، بنابر پیشنهاد ستاد اجرایی مرکزی و صورت‌جلسه سه دانشگاه علوم پزشکی مستقر در تهران، مسئولیت هیئت بر عهده بنده گذاشته شد. این توضیح از این جهت لازم بود که همکاران از روال قانونی مطلع باشند. با توجه به محدودیت زمانی، همکاران من در دانشگاه به‌سرعت مراحل تشکیل هیئت اجرایی و نظارت را طی کرده و عملیات اجرایی را طبق زمان‌بندی اعلام شده آغاز کردند. هیئت نظارت شامل ۵ نفر و هیئت اجرایی متشکل از ۲۰ عضو اصلی و ۵ عضو علی‌البدل تشکیل شدند. ثبت‌نام داوطلبان عضویت در هیئت‌مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ در مدت ۷ روز انجام شد و در مجموع ۱۸۵ نفر در ۵ گروه پزشکی، دندان‌پزشکی، داروسازی، علوم آزمایشگاهی و لیسانس پروانه‌دار در محل ثبت‌نام حاضر شدند. پس‌از آن هیئت نظارت رسیدگی به صلاحیت داوطلبان را آغاز نمود و تا پایان خردادماه نتایج را اعلام خواهد کرد. سایر مراحل نیز در طی ماه آینده انجام شده و انتخابات در روز جمعه ۳۰ تیر ماه برگزار خواهد شد. برنامه اولیه ستاد مرکزی اجرایی برگزاری انتخابات به‌صورت الکترونیک است که جزئیات آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

همه ما امیدواریم که با حضور پررنگ جامعه پزشکی، هیئت‌مدیره‌های شهرستان‌ها و درنهایت شورای عالی نظام پزشکی با قوت بیشتر



آماده پذیرش بیمار شد. حفظ این آمادگی ضرورتی قطعی است و در همه بیمارستان‌ها باید وجود داشته باشد. همکاران معاونت درمان دانشگاه به‌طور خاص مسئولیت برنامه‌ریزی برای آمادگی در مواقع بحرانی را بر عهده دارند و با اجرای مانورها و تنظیم چارچوب‌های لازم واکنش بهتر به حوادث را ممکن می‌کنند.

اعتراض صنفی یا اخلال در وظائف

دستیاران رشته آسیب‌شناسی در سطح کشور در اعتراض به یک مصوبه مجلس شورای اسلامی و حکم دیوان عدالت اداری خطاب به وزارت بهداشت در مورد صدور مجوز برای تأسیس آزمایشگاه تشخیص طبی توسط فارغ‌التحصیلان مقطع دکترای رشته‌های علوم پایه از حضور در بخش‌ها خودداری کردند. این موضوع طبعاً باعث برخورد قانونی با این گروه از دستیاران در دانشگاه ما شد که توضیحات آن در مصاحبه معاون دانشجویی دانشگاه بیان شده است. آنچه من قصد دارم در این گزارش بر آن تأکید کنم لزوم تفکیک موضوعات از یکدیگر است. هر گروه یا صنفی ممکن است در مورد تصمیم یا ضابطه یا قانونی معترض باشد و طبعاً حق دارد اعتراض خود را از مجاری قانونی ابراز نماید. این قسمت قابل قبول ماجرا است؛ اما آنچه به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند موجه تلقی شود اخلال در ارائه خدمت بخصوص در حرفه پزشکی است. ما تحت هیچ شرایطی مجاز نیستیم ارائه خدمت به بیماران را به دلیل اعتراض به موضوعی که خلاف میل ما است تعطیل کنیم. مهم‌ترین اصل رفتار حرفه‌ای در طب تقدم مصالح بیمار بر هر چیز دیگر است. متأسفانه دستیاران گروه آسیب‌شناسی بدون توجه به این اصل مهم با ترک محل خدمت باعث کندی امور مربوطه شدند. البته اساتید با فعالیت بیشتر سعی کردند مانع ایجاد وقفه در امور جاری آزمایشگاه‌ها شوند ولی این در اصل موضوع تغییری ایجاد نمی‌کند. به‌رحال من از آنچه رخ داد متأسفم

باشد. لازم می‌دانم از تلاش‌های معاونین توانمند دانشگاه در اجرای برنامه ۴ ساله سپاسگزاری کنم اگرچه هنوز کار تمام نشده و اقدام بعدی تکمیل گزارش مکتوب برنامه چهارساله همراه با چالش‌ها و پیشنهادهای از طرف معاونین و تدوین چارچوب کلی برنامه ۴ ساله بعدی در حوزه ریاست دانشگاه است. طبعاً تکمیل این چارچوب و تدوین برنامه بعدی در دوره مدیریت بعدی دانشگاه با توجه به جمیع شرایط انجام خواهد شد.

آمادگی برای بحران

تعدادی از مجروحان حمله تروریستی به مجلس شورای اسلامی در همین روز (۱۷ خرداد ۹۶) از حدود ساعت ۱۱ صبح به بیمارستان سینا منتقل شدند. آقای دکتر هاشمی به‌سرعت از هیئت دولت به بیمارستان رفتند و من هم دقایقی بعد از ایشان در بیمارستان حاضر شدم. خوشبختانه همکاران بیمارستان سینا در تمام رده‌ها با آمادگی کامل و انگیزه بالا رسیدگی به ۲۷ مصدوم را در مدت ۱۲ ساعت انجام دادند و هم‌زمان با پایان برنامه مدیران گروه در اردوگاه منظر به در حدود ساعت ۱۱ شب، آقای دکتر پورمند اتمام اقدامات اورژانس را به من خبر دادند. موارد مشابه این حالت در حادثه ساختمان پلاسکو و انفجار بازار در روزهای پایانی اسفند ۹۴ نیز اتفاق افتاد و در این دو مورد هم بیمارستان سینا با توجه به موقعیت جغرافیایی محل ارجاع مصدومان بود و خیلی خوب عمل کرد و به همین دلیل مورد تقدیر قرار گرفت.

واقعیت این است که یکی از وظائف ما به‌عنوان گروه درمان آمادگی برای حوادث غیرمترقبه است که متأسفانه نادر هم نیستند. در همین راستا در روز ۴ خردادماه مانور دور میزری افزایش ظرفیت بیمارستانی و ارتباطات در سطح ستاد و تمام بیمارستان‌ها برگزار شد و حدود ۴۰۰ تخت بستری در اورژانس و بخش‌ها برای یک سناریوی فرضی

پیام سخنان ایشان بود.

حواشی

دو افطار دیگر در ایام ماه مبارک در برنامه بود که هر یک در نوع خود نکاتی داشتند.

هیئت‌رئیس دانشگاه هر سال یک برنامه افطار دارد. بانی این افطار که با حضور خانواده همکاران برگزار می‌شود، تعدادی از اعضای هیئت‌رئیس هستند و برای من یک میهمانی بسیار خوشایند است. امسال قرار بود به‌عنوان آخرین افطار این دوره من میزبان باشم ولی ۷ نفر از همکاران داوطلب شدند و من نفر هشتم شدم. در پایان برنامه از خانواده اعضای هیئت‌رئیس برای همراهی ارزشمندشان سپاسگزاری کردم. واقعیت این است که بدون یک خانواده همراه و آرام، هیچ‌یک از ما نمی‌توانیم آنطور که باید و شاید فعالیت کنیم.

افطار دوم مربوط به گروه پیوند کبد دانشگاه است. در این برنامه تمام اعضای گروه بزرگ پیوند از کارکنان خدمات اتاق عمل تا پرستاران بخش و آی سی یو و پزشکان همراه خانواده دعوت می‌شوند و البته همیشه جای همکارانی که در شیفت هستند خالی است. بانی این افطار هم هر سال عده‌ای از همکاران تیم هستند. امسال پنجمین سالی بود که این میهمانی برگزار شد و خداوند را شاکرم که نعمت همکاری با افرادی را به من داده که توانمند و متعهد هستند.

سخن آخر

در آستانه عید سعید فطر، قبولی طاعات و عبادات همکاران در ماه مبارک رمضان را از درگاه خداوند بزرگ مسئلت می‌نمایم و امیدوارم سالی که در شب قدر گذشته برای ما مقدر شد، با خیر زیاد در دنیا و آخرت همراه باشد.

دکتر علی جعفریان

خرداد ۹۶

و امیدوارم با راهنمایی بزرگان و افراد موثق که فراتر از مصالح فردی یا صنفی خود، به مصالح دستیاران و جامعه پزشکی توجه دارند این نقص بزرگ اصلاح شود. حرکت خارج از ضوابط و چارچوب‌های مدنی بدون در نظر گرفتن تبعات آن نمی‌تواند نتیجه مثبت به دنبال داشته باشد.

رویدادها

پنجمین دوره جلسه آشنایی اعضای هیئت‌علمی جدید با دانشگاه علوم پزشکی تهران از برنامه‌های خوب این ماه بود. دیدن همکاران جوان با انگیزه، روحیه بخش و امیدوار کننده است.

بازدید سرزده آقای وزیر از اورژانس بیمارستان‌های دانشگاه از دیگر رویدادهای ماه مبارک رمضان و خرداد ۹۶ بود. تغییرات انجام شده در اورژانس بیمارستان دکتر شریعتی کاملاً محسوس و قابل توجه بود. اورژانس بیمارستان امام هنوز توجه بیشتر و دقیق‌تری لازم دارد و اورژانس بیمارستان ضیائی‌ان به‌عنوان پرمراجعه‌ترین اورژانس دانشگاه با احداث بنای جدید به یک اورژانس مطلوب و استاندارد تبدیل خواهد شد.

چهارمین نشست مشترک افطار اعضای هیئت‌رئیس دانشگاه‌های تهران و علوم پزشکی تهران در محل موزه تاریخ علوم پزشکی ایران نیز فرصت خوبی برای تبادل نظر در مورد طرح ساماندهی دو دانشگاه بود. در چهار سال گذشته تلاش‌های زیادی برای ازسرگیری تملک اراضی باقیمانده این طرح انجام شده و خوشبختانه مصوبات لازم از هیئت دولت اخذ شده است. امیدوارم در آینده نه‌چندان دور اتفاقات بهتری را شاهد باشیم.

ملاقات اساتید دانشگاه‌ها با رهبر معظم انقلاب آخرین رویداد این ماه در روز ۳۱ خرداد بود. این فرصت می‌تواند برای بیان دیدگاه‌های دانشگاهیان بسیار مغتنم باشد اگر اساتید با نقطه نظرات متفاوت انتخاب شوند. تأکید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر ماهیت «معلمی» شاید کلیدی‌ترین

